



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVARES MACHADO  
ESTADO DE SÃO PAULO**

Praça da Bandeira, S/N – Centro.  
CEP 19160-000  
FONE: DDD (18) 3273-9300  
CNPJ (M.F.): 43.206.424/0001-10

**REQUISIÇÃO DE MATERIAL/SERVIÇOS**

**Numero: 549/2024**

**DATA: 27/02/2024**

| Unidade Executora                       | Divisão Requisitante |
|-----------------------------------------|----------------------|
| DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/PLANEJAMENTO |                      |

**Aplicação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA DIVERSOS SETORES**

| Item | Qtde  | Un. | Descrição                                | Vlr.Unitário | Total  |
|------|-------|-----|------------------------------------------|--------------|--------|
| 1    | 1,00  | UN  | 15140 BOBINA /CALCULADORA                | 71,5000      | 71,50  |
| 2    | 20,00 | UN  | 2006 CANETA MARCA TEXTO                  | 4,6500       | 93,00  |
| 3    | 4,00  | PÇ  | 2003 EXTRATOR GRAMPO                     | 4,8000       | 19,20  |
| 4    | 11,00 | UN  | 28357 PILHA AAA C/2 UN PANASONIC         | 10,8000      | 118,80 |
| 5    | 5,00  | UN  | 27229 PINCEL MAR ERM 1100 P PILOT        | 6,0000       | 30,00  |
| 6    | 6,00  | UN  | 11034 PINCEL QUADRO BRANCO-PILOT         | 12,3000      | 73,80  |
| 7    | 10,00 | UN  | 19022 PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE      | 6,5000       | 65,00  |
| 8    | 1,00  | PÇ  | 1993 TESOURA MULTIUSO                    | 42,5000      | 42,50  |
| 9    | 1,00  | UN  | 16218 ENVELOPE OFICIO C/ JANELA          | 233,0000     | 233,00 |
| 10   | 2,00  | UN  | 14661 COLA BASTÃO SCOTH 20 GR            | 9,9500       | 19,90  |
| 11   | 2,00  | PCT | 13482 ELASTICO                           | 7,2000       | 14,40  |
| 12   | 1,00  | UN  | 28358 GRAMPO 23/13 C/5000 ACC            | 22,0000      | 22,00  |
| 13   | 10,00 | UN  | 8040 PILHA AA ALCALINA C/2               | 9,2000       | 92,00  |
| 14   | 22,00 | UN  | 8479 PASTA G/ TRILHOP PLAST              | 3,5000       | 77,00  |
| 15   | 5,00  | UN  | 18023 CADEADO 35 MM                      | 35,2000      | 176,00 |
| 16   | 1,00  | PCT | 4765 PAPEL DIPLOMATA 180 G C/ 50 FL      | 20,0000      | 20,00  |
| 17   | 1,00  | UN  | 28359 BLOCO RECADO ADESIVO               | 11,5000      | 11,50  |
| 18   | 1,00  | UN  | 25623 BLOCO REC ADESIVO 76X76 FLUOR 400F | 22,8500      | 22,85  |
| 19   | 1,00  | UN  | 25584 SUPORTE FITA ADESIVA               | 35,0000      | 35,00  |

**TOTAL ESTIMADO: R\$ 1.237,45**

Assinatura do Diretor

**Informações da Divisão de Finanças**

( ) Há disponibilidade orçamentária Data : \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Ass: \_\_\_\_\_

**Informações da Divisão de Material**

( ) Dispensa de Licitação: \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

**DESPACHO DO PREFEITO:**

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentados.

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_